UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: DORES DO INDAIA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro Principal
LEI N°4320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2020
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

ATI VO

Ativo Circul ante
Cai xa e Equival entes de Cai xa
Créditos a Curto Prazo
I nvestinmentos e Aplicacdes Tenporarias a Curto Prazo
Est oques
Ativo Ndo Circul ante Mantido para Venda
VPD Pagas Anteci padanente

Total do Ativo Gircul ante

Ativo Ndo Circul ante
Real i zavel a Longo Prazo
I nvesti nent os
I mobi i zado
I nt angi vel

Total do Ativo Ndo Circul ante

TOTAL DO ATI VO

PASSI VO E PATRI MONI O Li QuI DO

Passivo CGircul ante

Cbri gagdes Trabal histas, Previdenciarias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo

Enpr éstinmos e Financianentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Cbrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obri gagdes de ReparticBes a Qutros Entes
Provi sdes a Curto Prazo

Denmai s Obrigacdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circul ante

Passivo Nao Circul ante

Obri gagdes Trabal histas, Previdenciarias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo

Enpr éstinos e Financianmentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obri gagdes Fiscais a Longo Prazo

Provi sdes a Longo Prazo

Dermai s CbrigagGes a Longo Prazo

Resul tado Diferido

Total do Passivo Ndo Circul ante
Pat ri nbni o Li qui do
Patrinbni o Social e Capital Social

Adi ant ament os para Futuro Aunento de Capital

Exercicio
At ual

58.128. 22
15.784. 84
8.938.732.15
0.00

0.00

0.00

9.012. 645. 21

5.232.723.07
0.00

9. 099. 93
0.00
5.241.823.00

14.254. 468. 21

00
00
00
00
00
00
00

© @ o0 @ o o

e

00

0.00
0.00
0.00
0.00

14. 279. 258. 02
0.00
0.00

T 14.279.258.02

0.00
0.00
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FOLHA: 2

Reservas de Capital
Aj ustes de Avaliacdo Patrinonial
Reservas de Lucros
Dermai s Reservas
Resul t ados Acumul ados
Resul t ados do Exercicio
Resul t ados do Exercicio Anteriores
A uste de Exercicio Anteriores
( - ) Acdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patrindbnio Liquido

TOTAL DO PASSI VO E PATRI MONI O Li QUI DO

Exercicio

At ual

0. 00

0. 00

0. 00

0.00
-24.789.81
-192.533. 07
167. 940. 06
-196. 80

0. 00
-24.789.81

14. 254. 468. 21
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MUNICIPIO: DORES DO INDAIA

Quadro dos Ativos Financeiros e Permanentes FOLHA: 3
LEI N°4320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2020
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Exercicio
At ual
ATIVO (| )
Ativo Financeiro 8. 996. 860. 37
Ativo Pernmanente 5. 257. 607. 84

Total do Ativo 14.254. 468. 21

PASSIVO ( 11 )

Passi vo Fi nanceiro 0. 00
Passi vo Per manent e 14.279. 258. 02
Total do Passivo 14.279. 258. 02

Saldo Patrimonial (I - Il ) -24.789.81
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ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro das Contas de Compensacéo
LEI N°4320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2020
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
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FOLHA:

4

ATOS POTENCI AS ATI VOS
Garantias e Contragaranti as recebi das
Di rei tos Conveni ados e outros instrunmentos congéneres
Direitos Contratuais
Qutros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCI Al S PASSI VOS
Garantias e Contragarantias concedi das
Obri gagbes conveni adas e outros instrumentos congéneres
Obrigagbes Contratuais
Qutros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
At ual

00
00
00
00
00

°ele o o ©°

0.00

0.00
19.792.70

0.00
19.792.70
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MUNICIPIO: DORES DO INDAIA Quadro do Deficit/Superavit Financeiro FOLHA: 5
LEI N°4320/64
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020

Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

Exercicio
At ual

FONTES DE RECURSCS

Di sponi bi | i dade por Destinacdo de Recursos

1.00 - Recursos Ordinarios 0. 00

1.03 - Cont. RPPS Patronal Servidor. Conp. Fin. 8. 965. 804. 23

1.05 - Taxa de Adm nistracdo do RPPS 31. 056. 14
Total das Fontes de Recursos 8. 996. 860. 37

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagéo:

1-INSTITUTO DE PREVIDENCIA




